
 

 

 

 
WOR-ROR.0003.84.2024 

 
 

 
 
 

Pani Edyta Kowalska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 28 maja 2024 r. (pismo nr KRM.0003.13.2024) zgłoszony 
podczas II sesji Rady Miejskiej dnia 23.05.2024 r. uprzejmie informuję jak niżej: 

 
W kwestii organizacji miejsca wytchnieniowego w obiektach użyteczności publicznej: 
 W dniu 5 czerwca 2024 r. wysłany został apel do Jednostek Organizacyjnych Gminy Miasta 
Tarnowa w sprawie wydzielenia miejsc wytchnieniowych dla osób ze szczególnymi potrzebami  
(w zał. pismo nr WOR-RAG.2512.1.2024/DK z dnia 05.06.2024 r.). Docelowo akcja zostanie 
rozpropagowana wśród innych podmiotów. 
 
W sprawie uprzątnięcia terenu przy ul. Pułaskiego 40: 

Wzmiankowany we wniosku odcinek zieleni pasa drogowego, na wysokości ul. Pułaskiego 40, 
zgodnie z zawartą umową pomiędzy Gminą Miasta Tarnowa, a Miejskim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - jako wykonawcą m.in. prac porządkowych, nie jest w tzw. „stałym 
utrzymaniu„ co oznacza, że w takich wypadkach prace pielęgnacyjno – porządkowe zlecane  
są na prośbę mieszkańców w ramach posiadanych środków finansowych. Powyższe prace w pasie 
drogowym zostaną zlecone po przydzieleniu dodatkowych środków finansowych.  

 
W kwestii powołania zespołu do współpracy z osobami z niepełnosprawnościami oraz likwidacji 
barier architektonicznych: 

Zespół zajmujący się problematyką osób niepełnosprawnych funkcjonuje przy Prezydencie 
Miasta Tarnowa zgodnie z przepisami art. 44b ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz.44). Jest  
to Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa, 
powołana Zarządzeniem Nr 44/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 
powołania członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy 
Prezydencie Miasta Tarnowa na lata 2024-2027.  
Do zakresu działania Rady należy:  

1) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do:  
a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych, 

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
3) ocena realizacji programów, 
4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miejską, pod kątem 

ich skutków dla osób niepełnosprawnych.  
 
 
 
 



 

 
 
Rada zbiera się w zależności od potrzeb. Proponuję, aby jedno z najbliższych posiedzeń Rady 
poświęcone było problematyce, będącej przedmiotem interpelacji i aby do udziału w nim zaproszeni 
zostali prezesi spółdzielni mieszkaniowych działających w Tarnowie. Na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 
2024 r. z udziałem Prezydenta Miasta Tarnowa, Rada została zapoznana z zagadnieniami poruszonymi 
w Pani interpelacji i wyraziła wolę ich szczegółowego przedyskutowania na odrębnym spotkaniu.  
W załączeniu przesyłam odpowiedź Wiceprezesa Zarządu Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. - 
Pana Janusza Galasa (pismo nr MZB/GST/73/24 z dnia 13.06.2024 r.). 
 
W sprawie dostępności basenu miejskiego dla osób z niepełnosprawnościami: 
 W tym zakresie, w dniu 7 czerwca 2024 r., zostało podpisane Zarządzenie Nr 238/2024 
Prezydenta Miasta Tarnowa zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia opłat za korzystanie  
z obiektów sportowo-rekreacyjnych Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tarnowie. 
 
W kwestii zwiększenia ilości ławek na terenie miasta Tarnowa: 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie co roku przeprowadza montaż ławek miejskich,  
w miejscach wskazanych przez Rady Osiedla. W bieżącym roku, we współpracy z Radą Osiedla Nr 11 
„Krzyż”, realizowane są prace mające na celu utworzenie „Krzyskiego Traktu Spacerowego”, 
obejmujące m.in. montaż ławek w miejscach wskazanych przez radnych. Ponadto nadmieniam,  
iż w ramach współpracy z Radą Osiedla Nr 4 „Grabówka”, w okresie wakacyjnym na ul. Słonecznej 
zostaną zamontowane ławki miejskie w ilości 6 szt. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
Adresat 
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Dyrektorzy  
Jednostek Organizacyjnych 
Gminy Miasta Tarnowa  
w/g  rozdzielnika 

 

 

 

W nawiązaniu do wniosku złożonego podczas II sesji Rady Miejskiej w dniu 23 maja 2024 r., 

przez radną Panią Edytę Kowalską, apeluję o wydzielenie w Państwa placówkach przestrzeni dla osób 

ze szczególnymi ograniczeniami np. poprzez umieszczenie dedykowanego im krzesła. Osobami ze 

szczególnymi ograniczeniami są osoby, które ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, 

albo ze względu na okoliczności, w których się znajdują, muszą podjąć dodatkowe działania lub 

zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia 

na zasadzie równości z innymi osobami. Przykładem osób ze szczególnymi ograniczeniami są między 

innymi seniorzy, matki/ojcowie/opiekunowie z dzieckiem, osoby z chorobami narządu ruchu. 

Liczę na zrozumienie z Państwa strony i poczynienie tego małego kroku w kierunku likwidacji barier. 
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